
ZARZĄDZENIE NR 472/24 
BURMISTRZA MIASTA KOLNO 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad i sposobu wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kolnie uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z uchwałą Nr XLIV/328/24 Rady Miasta Kolno z dnia 16 lutego 
2024 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP w Kolnie 
uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego z 2024 r. poz. 977) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Kolnie za udział 
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach oraz zabezpieczeniu obszaru 
chronionego wypłaca się na podstawie wniosku o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego.  

2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu, o którym mowa w § 1 i 2 ww. uchwały Rady Miasta Kolno 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu, o którym mowa w § 3 ww. uchwały Rady Miasta Kolno stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. Wnioski, o których mowa w ust. 2 i 3 podpisuje Naczelnik OSP, a weryfikuje pracownik Urzędu Miasta 
nadzorujący OSP. 

5. Uczestnictwo w działaniach, o których mowa w § 1, 2 i 3 ww. uchwały Rady Miasta Kolno musi być 
ewidencjonowane w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Kolnie. Wzór meldunku o udziale w powyższych 
działaniach stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia. 

6. Pracownik nadzorujący pracę OSP w Urzędzie Miasta może wezwać Naczelnika OSP w celu weryfikacji 
danych zawartych w sporządzonym meldunku przez Ochotniczą Straż Pożarną. 

§ 2. 1. Wnioski, o którym mowa w § 1 składa się w sekretariacie Urzędu Miasta Kolno w terminie: 

1) za I kwartał – do 10 kwietnia, 

2) za II kwartał – do 10 lipca, 

3) za III kwartał – do 10 października, 

4) za IV kwartał – do 20 grudnia. 

2. W uzasadnionych przypadkach wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego może być złożony po 
terminie określonym w ust. 1. 

§ 3. Ekwiwalent jest wypłacany na konto podane przez strażaka ratownika OSP w terminie 20 dni od dnia 
złożenia prawidłowo wypełnionego wniosku o wypłatę ekwiwalentu. Wzór zgłoszenia konta bankowego 
strażaka ratownika OSP stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 300/22 Burmistrza Miasta Kolno z dnia 1 czerwca 2022 r. w sprawie 
określenia zasad i sposobu wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kolnie, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach. 

Id: 36B5523F-777F-47C1-903A-301B005D40F2. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Kolno 
 
 

Andrzej Duda 

 

Id: 36B5523F-777F-47C1-903A-301B005D40F2. Podpisany Strona 2



 
 
Ochotnicza Straż Pożarna w Kolnie                                                                                                                                                   Kolno, dnia ………………………. 

ul. Strażacka 3 

18-500 Kolno            Burmistrz Miasta Kolno 

ul. Wojska Polskiego 20 

18-500 Kolno 
 

Wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym,  

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz zabezpieczaniu obszaru chronionego za kwartał …………. 

Lp. 
Nazwisko i imię strażaka 

ratownika OSP 

Podpis 

strażaka 

ratownika 

OSP 

Liczba godzin Stawka ekwiwalentu (zł) 

Należny 

ekwiwalent  

(czas udziału 

x stawka 

ekwiwalentu) 

Działania 

ratownicze, akcja 

ratownicza, 

zabezpieczenie 

obszaru chronionego 

Szkolenia 

lub 

ćwiczenia 

Szkolenie 

przygotowujące 

kandydata do 

bezpośredniego 

udziału w 

działaniach  

Działania ratownicze, 

akcja ratownicza, 

zabezpieczenie obszaru 

chronionego 

Szkolenia 

lub 

ćwiczenia 

Szkolenie 

przygotowujące 

kandydata do 

bezpośredniego 

udziału w 

działaniach 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.      18,00 12,00 5,00  

2.      18,00 12,00 5,00  

3.      18,00 12,00 5,00  

4.      18,00 12,00 5,00  

5.      18,00 12,00 5,00  

6.      18,00 12,00 5,00  

7.      18,00 12,00 5,00  

8.      18,00 12,00 5,00  

9.      18,00 12,00 5,00  

10.      18,00 12,00 5,00  

                                                                                                                                                                                                                                            Razem:   

słownie:    
 

Oświadczam, że wyżej wymienieni strażacy ratownicy OSP i kandydaci na strażaka ratownika OSP są uprawnieni do pobierania ekwiwalentu oraz, że brali udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu, ćwiczeniu, zabezpieczaniu obszaru chronionego lub brali udział w szkoleniu przygotowującym do bezpośredniego udział w działaniach ratowniczych zgodnie z wyżej 

przedstawionym wykazem. 

………………….……………………….……….. 

(podpis Naczelnika/Zastępcy Naczelnika OSP) 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 472/24
Burmistrza Miasta Kolno
z dnia 29 marca 2024 r.

Id: 36B5523F-777F-47C1-903A-301B005D40F2. Podpisany Strona 1



 

 
Ochotnicza Straż Pożarna w Kolnie                                                                                                                                                    Kolno, dnia ………………………  

ul. Strażacka 3 

18-500 Kolno            Burmistrz Miasta Kolno 

ul. Wojska Polskiego 20 

18-500 Kolno 
 

Wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP wykonujących zadania zlecone przez  

Burmistrza Miasta Kolno za kwartał …………. 
 

Lp. 
Nazwisko i imię strażaka 

ratownika OSP 

Podpis strażaka 

ratownika OSP 

Liczba godzin Stawka ekwiwalentu (zł) Należny 

ekwiwalent  
(czas udziału x 

stawka 

ekwiwalentu) 

Za zabezpieczenie imprez 

i wydarzeń kulturalnych, 

sportowych, uroczystości 

państwowcy i miejskich  

Za uczestnictwo  

w czynnościach 

gospodarczych  

i porządkowych 

Zabezpieczenie imprez i 

wydarzeń kulturalnych, 

sportowych, uroczystości 

państwowcy i miejskich  

Uczestnictwo  

w czynnościach 

gospodarczych  

i porządkowych 

1.     15,00 18,00  

2.     15,00 18,00  

3.     15,00 18,00  

4.     15,00 18,00  

5.     15,00 18,00  

6.     15,00 18,00  

7.     15,00 18,00  

8.     15,00 18,00  

9.     15,00 18,00  

10.     15,00 18,00  

                                                                                                                                                                                                                                          Razem:          

słownie:  
 

Oświadczam, że wyżej wymienieni strażacy ratownicy OSP są uprawnieni do pobierania ekwiwalentu pieniężnego za zabezpieczenie imprez i wydarzeń kulturalnych, sportowych, uroczystości 

państwowych i miejskich lub za uczestnictwo w czynnościach gospodarczych i porządkowych zgodnie z wyżej przedstawionym wykazem. 

 
                              ………………….……………………….……….. 

             (podpis Naczelnika/Zastępcy Naczelnika OSP) 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 472/24
Burmistrza Miasta Kolno
z dnia 29 marca 2024 r.

Id: 36B5523F-777F-47C1-903A-301B005D40F2. Podpisany Strona 1



 

 

 

Meldunek OSP KOLNO nr …………./202…... 

Rodzaj działań:   

Działania ratownicze, akcja ratownicza lub zabezpieczenie obszaru chronionego,  
 

Szkolenia lub ćwiczenia,  
 

Szkolenie przygotowujące kandydata do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, 
 

Zabezpieczenie imprez i wydarzeń kulturalnych, sportowych, uroczystości państwowcy i miejskich, 
 

Uczestnictwo w czynnościach gospodarczych i porządkowych, 
 

Data zdarzenia: ….....-….…-202…....       Nr zdarzenia w KP PSP Kolno: 1007701- ………..……… 

Czas udziału: od ……….…. (godz. wyjazdu/rozpoczęcia) do ………… (godz. powrotu/zakończenia) 

Razem: …………. godzin ……………. min. 

Miejsce zdarzenia: …………………..……………………………….. gmina* ………………………… 
                                                                                        (miejscowość, ulica) 

Opis działania: …………………………………………………………………………………………… 
                                                                                                (pożar, mz, fałszywe, ćwiczenia, szkolenia, nazwa obiektu) 

Udział innych zastępów: ………………………………………………………………………………… 

                                                                    (podać nazwy jednostek: OSP/PSP/ZRM/Policja/inne służby) 

Obsada zastępu OSP:  
 

Lp. Imię i nazwisko strażaka ratownika OSP/kandydata Funkcja w zastępie Uwagi 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

 

Załącznik: karta przekazania miejsca zdarzenia/ karta udzielenia KPP*  ilość: ……..…. 

Uwagi do zdarzenia: (zużycie sprzętu/materiału/wody/opis sytuacji) ..…….……..…………….………. 

………………………..…………………………………………………………………………….……… 

………………………………………………………..…………………………………………….……… 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

..………………………………….…………… 
                (imię i nazwisko wypełniającego meldunek) 

*Niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 472/24
Burmistrza Miasta Kolno
z dnia 29 marca 2024 r.

Id: 36B5523F-777F-47C1-903A-301B005D40F2. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Urząd Miasta Kolno 

ul. Wojska Polskiego 20 

18-500 Kolno 

 

Zgłoszenie konta bankowego strażaka ratownika OSP 

 

1. Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………………..…  

2. PESEL ………………………………………………………………………………...................…… 

3. Nr dowodu osobistego ………………………………………………………………...………………  

4. Adres zamieszkania strażaka ratownika OSP ……………………………………………..…..…….... 
                                                                                                                               (ulica, nr posesji/lokalu, kod, miejscowość)  
 

5. NR KONTA  

  -     -     -     -     -     -     
 

6. Nazwa banku …………………………………………………….………………….…..……………..  

7. Adres banku ………………………………………………………………………………………..….  

8. Przynależność do Urzędu Skarbowego ……………………………………………………………..…  

 

Ja niżej podpisany wyrażam zgodę na:  

a) wpłacanie na moje konto wszelkich wpłat związanych z przynależnością do Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Kolnie. O każdej zmianie zobowiązuję się powiadomić Urząd Miasta Kolno. 

b) przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w zgłoszeniu dla potrzeb naliczania i realizacji wypłaty 

ekwiwalentu i innych wypłat związanych z moją przynależnością do Ochotniczej Straży Pożarnej w Kolnie. 

 

 

 

                                           ………………….………………………………… 

                                              (data i podpis strażaka ratownika OSP)  

 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 472/24
Burmistrza Miasta Kolno
z dnia 29 marca 2024 r.

Id: 36B5523F-777F-47C1-903A-301B005D40F2. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 472/24 BURMISTRZA MIASTA KOLNO z dnia 29 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-03-29T10:12:58+0100




